ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2018

Aos cinco dias do mês de março de 2018, às 09:30 (nove horas e trinta minutos), na sala do setor de

licitação, Alex Jose de Paula – Pregoeiro, Presidente da Comissão de Licitação, Lucimar Flauzina de Jesus –

Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida

Balbino-Membro da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa

ao edital de Pregão Presencial ​n° 004/2018, Processo n° 008/2018, referente a Aquisição de madeiras,

portas e janelas com a finalidade atender as necessidades da secretaria de obras de Ibertioga – MG.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que o extrato do edital foi publicado no mural da

Prefeitura e Imprensa Oficial de Minas Gerais, Jornal “O Panorama” e pagina oficial do município.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

MARIA DA GLORIA DE ARAUJO

AFONSO

CNPJ nº11.016.587/0001-43

Praça Santo Antonio,484 – Centro –

Iberioga-MG -  CEP:36.225-000

GISLAINE ARAUJO

AFONSO

LEONARDO ALVES DO

NASCIMENTO-ME

CNPJ nº15.238.851/0001-44

Rua Rio Grande do Sul,180 – Bairro

Santana – Ibertioga-MG

LEONARDO ALVES DO

NASCIMENTO

Assim as empresas foram credenciadas.

Após os credenciamentos a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficam assim

estipulado conforme sessão de lances em anexo a essa ata:

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS QUE SEGUEM: LEONARDO ALVES DO NASCIMENTO-ME

CNPJ nº15.238.851/0001-44

ITEM UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNIT.
01 PÇ 500 PEÇA DE MADEIRA 0,12 x 0,06 x 4,00M. 30,40
02 PÇ 500 PEÇA DE MADEIRA 0,12 x 0,06 x 5,00M. 37.50
03 PÇ 500 PEÇA DE MADEIRA 0,10 x 0,05 x 4,00M. 26,00
04 PÇ 500 PEÇA DE MADEIRA 0,10 x 0,05 x 5,00M. 32,50
05 PÇ 1500 CAIBRO 4,00M. 10,33
06 MT 800 RIPA. 2,00
08 UNID. 50 PORTA DE MADEIRA LISA  2,00M x 0,80M. 71,00
09 UNID. 50 PORTA DE MADEIRA LISA  2,10M x 0,70M. 71,00
10 UNID. 50 PORTA DE MADEIRA LISA 2,00M x 0,70M. 80,00
15 UNID 50 MARCO DE MADEIRA 2,10M x 0,80M. 85,00
16 UNID. 50 MARCO DE MADEIRA 2,00M x 0,80M. 85,00
17 UNID. 50 MARCO DE MADEIRA 2,10M x 0,70M. 85,00
18 UNID. 50 MARCO DE MADEIRA 2,00M X 0,70M. 85,00
19 UNID. 50 MARCO DE MADEIRA PARA JANELA 1,00M x

1,00 x 0,13M.
90,00

1

20 UNID. 50 MARCO DE MADEIRA PARA JANELA 1,00M x

1,00 x 0,10M.
80,00

21 UNID. 25 JANELA DE MADEIRA 02 ABAS  1,00M x 1,00
x 0,13M.

130,00

22 UNID. 25 JANELA DE MADEIRA 02 ABAS 1,00M x 1,00 x
0,10M.

130,00

23 UNID. 25 JANELA MADEIRA ABA ÚNICA 1,00M x 1,00 x
0,13M.

120,00

24 UNID. 25 JANELA MADEIRA ABA ÚNICA 1,00M x 1,00 x
0,10M.

120,00

28 MT 1.000 TABUA (TAIPA/ESCORAMENTO/FORMA)
0,30M x 0,03 x 3,00M.

10,00

29 MT 1.000 TABUA (TAIPA/ESCORAMENTO/FORMA)
0,25M x 0,03 x 3,00M.

9,00

30 MT 1.000 TABUA (TAIPA/ESCORAMENTO/FORMA)
0,20M x 0,02 x 3,00M.

8,00

31 MT 1.000 TABUA (TAIPA/ESCORAMENTO/FORMA)
0,15M x 3,00M.

7,00

32 MT 1.000 REGUA DE MADEIRA 0,11M x 0,25 x 4,00M. 4,00
33 UNID. 300 MOIRÃO ROLIÇO 0,20M X 2,00M. 13,00
34 UNID. 300 MOIRÃO QUADRADO 0,09 CM x 9,00 x

2,00M.
15,00

35 UNID. 50 PORTEIRA DE MADEIRA 3,00M X 1,5 M. 220,00
36 PÇ 120 MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,04MM. 40,00
45 PÇ 250 MADEIRA DE ESCORAMENTO  0,12M x

4,00M.
9,20

46 PÇ 250 MADEIRA DE  ESCORAMENTO 0,12M x
3,00M.

7,50

47 PÇ 250 MADEIRA DE ESCORAMENTO 0,12M x
5,00M.

11,00

48 PÇ  250 MADEIRA DE ESCORAMENTO 0,15M x
4,00M.

12,00

49 PÇ  250 MADEIRA DE ESCORAMENTO 0,15M x
5,00M.

15,00

50 PÇ 250 MADEIRA DE ESCORAMENTO 0,20M x
4,00M.

16,00

51 PÇ 250 MADEIRA DE ESCORAMENTO 0,20M x
5,00M.

20,00

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS QUE SEGUEM: MARIA DA GLORIA DE ARAUJO AFONSO

CNPJ nº11.016.587/0001-43

ITEM UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO PREÇO UNIT.
11 UNID. 50 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10M x

0,80M.
112,33

12 UNID. 50 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,00M x
0,80M.

112,33

13 UNID. 50 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA 2,10M x
0,70M.

112,33

2

14 UNID. 50 PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA  2,00M x

0,70M.
112,33

25 MT 500 FORRO DE MADEIRA 4,00M. 20,90
26 MT 500 FORRO DE MADEIRA 5,00M. 21,90
27 MT 500 FORRO DE PVC LAMINA DE 6,00M. 16,63
37 PÇ 120 MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,07MM. 73,33
38 PÇ 120 MADEIRITE 2,20M x 1,10M x 0,10MM. 69,90
42 PÇ 120 MADEIRITE  RESINADO COLA FENALICA

2,20M x 1,10M x 0,12MM.
91,67

43 PÇ 120 MADEIRITE  RESINADO COLA FENALICA
2,20M x 1,10M x 0,14MM.

125,00

44 PÇ 120 MADEIRITE  RESINADO COLA FENALICA
2,20M x 1,10M x 0,17MM.

125,00

Os Itens, 08, 40 e 41, não foram cotados pelos licitantes, ficando assim desertos, sendo que não

haverá segunda chamada para os mesmos.

Após o julgamento das propostas, a CPL passou para a fase de abertura dos envelopes “habilitação”,

estando todos os proponentes, com a documentação conforme exigência.

Fora perguntado da intenção de interposição de recurso, ato continuo todos presentes abriu mão de

tal direito.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 11:00 (onze horas) que segue assinado pelos presentes

onde, será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 05 de março de 2018.

Alex Jose de Paula

Pregoeiro

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão

 Luciane Aparecida Balbino-Membro da  Comissão

3

MARIA DA GLORIA DE ARAUJO AFONSO

CNPJ nº11.016.587/0001-43

LEONARDO ALVES DO NASCIMENTO-ME

CNPJ nº15.238.851/0001-44

4